
УТВЕРЖДАЮ
Глава
Парковского сельского поселения
Тихорецкого райбна

Н-Н- Агеев 
Инициалы, Фамилия 
Ш 2024 г.

АКТ № 
обследования зелёны: :ении

Дата 06.11.2024 года пос. Парковый

Комиссия в составе начальника общего отдела администрации Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района Лукьяновой Елены Вячеславовны, 
ведущего специалиста общего отдела администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района Сиваторовой Ольги Михайловны, специалиста I 
категории общего отдела администрации Нагаевой Елены Владимировны

(Ф.И.О., должность членов комиссии)

С участием директора муниципального казённого учреждения «Центр развития 
поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района Коновалова 
Андрея Николаевича

(Ф.И.О., должность представителей)

Провела обследование:
деревьев, расположенных на земельных участках, находящихся 

в неразграниченной муниципальной собственности:
пос. Парковый ул. Юности, д.1;
пос. Крутой, ул. Клубная, 9;
пос. Парковый, ул. Совхозная, 14 а

(наименование объектов, адрес местонахождения)

Установила, что на земельных участках, находящихся в неразграниченной 
муниципальной собственности

пос. Парковый, ул. Юности, д.1, 5 деревьев ореха, ветви которых 
нависают над тротуарами и парковками;

п. Крутой, ул. Клубная 9 а, самосевный куст шелковицы из восьми 
стволов растет из фундамента здания магазина с остановкой и препятствует 
пользованию остановкой;

п. Парковый, ул. Совхозная, 14 а, растет дерево орех, ветви ко которого 
нависают над ограждением стадиона и беговой дорожкой, препятствуют 
передвижению.
(указываются: местонахождение, виды объектов, количество и состояние объектов 
подлежащих вырубке (уничтожению)



2

Вывод комиссии: В целях предотвращения угрозы здоровью и жизни граждан 
Решила:

Выдать разрешение на право вырубки зеленых насаждений
(отказать в выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений *)

Муниципальному казённому учреждению «Центр развития поселения» 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

для производства работ по формовочной обрезке деревьев, находящихся 
в пос. Парковый ул. Юности, 1, ул. Совхозная, 14 а; вырубку самосевного 
куста пос. Крутой, ул. Клубная, 9 а

(виды работ, адрес местонахождения объекта)

С внесением / без внесения (ненужное зачеркнуть) платы в бюджет Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на проведение компенсационного 
озеленения при уничтожении зелёных насаждений.

*при вынесении решения об отказе в выдаче разрешения на право вырубки 
зеленых насаждений указывается причина отказа

Подписи, Инициалы, Фамилия членов комиссии

Подписи

у 7 Е.В. Лукьянова
2_______ О.М. Сиваторова
2________Е.В. Нагаева
циалы, Фамилия лиц, принимавших участие в работе комиссии 

А.В. Коновалов


